Hanc duplicem conceptione signi propterea volui an  
 signa ista innotare tū ut estaret prisam et Latā signi ac  
 ceptione qua cum Fon. pleriq; magis a philosophib;  
 innotata fuerit. nō sitata fuisse: tū ut hinc cogere mōdū solvere, aut

Sola Inven  
 instrumentalia proprie  
 dicta signa

tas ac difficiles obiectioes sub q<sup>ib</sup> Conimb. fieri faciunt  
bere ai duntur, propterea tantum quod nimis o perose  
proprie dictam signi rāōem in conueptib. et p<sup>er</sup>o  
q<sup>ue</sup> p<sup>er</sup>sertim sensib<sup>il</sup>ib<sup>us</sup> conentur fieri, q<sup>uod</sup> tamē facile  
Johni possant si negentur ēē proprie dicta signa.

Tres igr conditiones ad proprie dicti signi rāōem <sup>ma g<sup>o</sup> ad signu</sup>  
necessariae sūt. Prima ut ipsam signum p<sup>ri</sup>o <sup>aria ē, ut: sig</sup>  
significatum cognoscatur adeoq<sup>ue</sup> notig sit suo signi <sup>nam p<sup>ri</sup>mo quā sig</sup>  
cato iuxta illud. S. Augustini. Cum signu m<sup>it</sup>u da  
tur si nesci entē mē m<sup>it</sup>erit caig rē sit signu da  
are me nihil p<sup>o</sup>. Si dubites qualis debeat ēē cog<sup>no</sup>  
nitio qua ipsum signu p<sup>re</sup>cognoscit? <sup>Co<sup>gn</sup>itio signi</sup>

Th. cit. a. 4. signum primo m<sup>it</sup>positum ēē, ad illud <sup>debet ēē intelle</sup>  
significandū quod etiam sensu percipit, et iuxta illa <sup>etualis p<sup>er</sup>ceptio</sup>  
acceptiōē a. S. Aug. quē etiam Lou. c. 8. citat his  
uerbis definitum ēē quod et seipm sensu et p<sup>re</sup>  
ter se aliqd nō offendit, sed per usum loquentiū  
traditū et extensum ēē ad significandū etiam signu  
intelletuale quod solo intellectu percipitur adeoq<sup>ue</sup> <sup>ad a<sup>g</sup>ditio.</sup>  
signu <sup>debet p<sup>re</sup>cognosci ab intellectu, p<sup>er</sup>sona q<sup>ue</sup> etiam sex<sup>u</sup></sup>  
Secunda conditio ē ut aliqua rāō inter signum nū et significatu.

et significatū m<sup>it</sup>ercedat quā facit ut illud iuxta  
suam naturatē pro p<sup>er</sup>sione nō quiescat in soligfi  
gni cognitione donec etiā illig significatū p<sup>er</sup>ci  
piat. Si queras qualis an rāōis debeat ēē ista rāō?

Ad primum. signa ex instituto non nisi rationem  
habere ad sua significata ratio est quia proximum eorum  
fundamentum quod est institutio est tantum denominatio  
illis ex trinscisa, intrinseca u. instituto si et  
signorum auctori. Atque ad rationem realem operari  
ut fundamentum cum solo rationis vinculo sit  
iuxta doct. supra. in prod. rationis. n. 4. ex. 5.  
Tunc tradita. Ex hoc consequens est ut aliquid possit  
ex instituto seipsum proprie significare quia ad  
signum ex instituto sufficit ratio rationis qua inter  
una eandemque rem diversis conceptibus  
intercedere potest. Exemplo sint ista verba, tan se  
qua alia ex instituto significantes teste For. 8. l.  
c. 21. Nomen vox sonus uerbum, casus etc. Nomen  
in nigra. Si. Augustinus omnia nomina significant inter  
quoniam ita quod et illud sit. consequenter seipsum signifi-  
cavit. Respondet ideo signa naturalia habere  
realem rationem ad sua significata. Realem  
nigra actualiter tunc quando etiam significata ex  
istunt ut fumus ad ignem accessum uel saltem  
aptitudinalem quoniam significata de facto non dum  
existunt ut signa futura tempestatibus aut horis